

# Albertówka

TYGODNIK PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA

ROK 2023

[www.bratalbert.ilawa.pl](http://www.bratalbert.ilawa.pl)

21.05.2023 r. nr 20(1015)



MATKO BOSKA KODEŃSKA,  
MÓDL SIĘ ZA NAMI! CZ.2.....1-2  
INTENCJE MSZALNE.....3  
OGŁOSZENIA  
DUSZPASTERSKIE.....4

## MATKO BOSKA KODEŃSKA, MÓDL SIĘ ZA NAMI! CZ.2.

Kościół św. Anny w Kodniu uzyskuje ostateczny kształt dopiero w 1709 roku, kiedy Jan Fryderyk Sapieha ozdabia go parawanową barokową fasadą i wznosi smukłą wieżę. W tym samym roku papież Klemens XI wydaje bullę, ustanawiając Infułację Kodeńską kościoła św. Anny. Jan Fryderyk Sapieha (1680-1751) skierował prośbę do Watykanu o papieską koronację obrazu Matki Bożej Kodeńskiej. Obraz Matki Bożej był koronowany koronami papieskimi w roku 1723. Była to trzecia koronacja obrazu na terenach dawnej Polski: pierwsza koronacja koronami papieskimi miała miejsce na Jasnej Górze – 1717, potem w Trokach k. Wilna – 1718 i w Kodniu – 15 sierpnia 1723 r. Obecnie na obrazie Matki Bożej Kodeńskiej umieszczona jest wierna replika oryginalnych koron, a korony papieskie pozostają zabezpieczone. Podczas rozbiorów Polski car ukarał Kodeń za to, że mieszkańcy Kodnia brali udział w Powstaniu Styczniowym w 1864 – odbyła się tutaj potyczka, w której oddział carski został rozgromiony. Kodeń utracił prawa miejskie, ponadto zlikwidowano wszystkie parafie katolickie. Unicka cerkiew św. Michała została rozebrana przez wyznawców prawosławia, a wokół niej wojska carskie urządziły krwawe prześladowania unitów. Świadkiem tamtych wydarzeń jest stojąca do dziś Brama

Unicka z czerwonej cegły. Prześladowania dosięgły wszystkie parafie unickiego dekanatu kodeńskiego – najbardziej krwawe miały miejsce w parafii Pratulim. Przejęto również kościół infułacki św. Anny. Zamieniono go na prawosławny sobór św. Trójcy. Wcześniej rozgrabiono całe wyposażenie świątyni: zdjęto okazałą galerię portretową rodu Sapiehów (dziś znajduje się ona na Wawelu), wywieziono: główny ołtarz do Opinogóry na Mazowsze, pięć ołtarzy do Kadzidla na Kurpiach, duży obraz św. Anny z bocznej kaplicy do katedry w Łomży, oraz pozostałe ołtarze i obrazy do pobliskich parafii. Również obraz Matki Bożej Kodeńskiej został przez zaborcę zabrany i wywieziony na Jasną Górę. Przez 52 lata przebywał w kaplicy Serca Pana Jezusa w Bazylice Jasnogórskiej – do dziś jest tam pamiątkowa tablica, a w Wieczerniku Jasnogórskim znajduje się ołtarz poświęcony Matce Bożej Kodeńskiej. Katolicy kodeńscy obu obrządków nie mieli możliwości korzystania z sakramentów. Sytuacja zmieniła się w 1905 roku wraz z ukazem tolerancyjnym cara. Przynajmniej kościół infułacki został zwrócony katolikom obrządku łacińskiego. Do Kodnia przybył również kapłan katolicki. Na jego spotkanie w stronę stacji kolejowej Kodeń (dziś za Bugiem), wyszli kodeńscy parafianie. W miejscu spotkania, na błoniach obok kalwarii, stoi zabytkowy krzyż. Ksiądz Ludwik Molle spoczywa dziś w cieniu kodeńskiego kościoła. Po odrodzeniu diecezji podlaskiej, czyli siedleckiej – bp Henryk Przeździecki szukał zgromadzenia zakonnego, które podjęłoby się pracy duszpasterskiej w Kodniu. Nowymi kustoszami sanktuarium stali się Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej. Zakonnicy zastali puste mury świątyni, ale od razu

## SŁOWO BOGA NA KAŻDY DZIEŃ

### 21.05.23 NIEDZIELA

Dz 1,1-11; Ps 47; Ef 1,17-23;  
Mt 28,16-20

„A OTO JA JESTEM  
Z WAMI...”

### 22.05.23 PONIEDZIAŁEK

Dz 19,1-8; Ps 68; J 16,29-33

„NA ŚWIECIE DOZNACIE  
UCISKU, ALE ODWAGI”

### 23.05.23 WTOREK

Dz 20,17-27; Ps 68; J 17,1-11a

„BEZ DYSCYPLINY NIE MA  
CZŁOWIEKA. BEZ POKUTY  
NIE MA CHRZEŚCIJANINA” -  
JAN PAWEŁ II

### 24.05.23 ŚRODA

Dz 20,28-38; Ps 68;  
J 17,11b-19

„WIĘCEJ SZCZĘŚCIA JEST  
W DAWANIU ANIŻELI  
W BRANIU”

### 25.05.23 CZWARTEK

Dz 22,30;23,6-11; Ps 16;  
J 17,20-26

„BYCIE DOBRYM POLEGA  
NA POSIADANIU WOLI  
POPRAWY”

### 26.05.23 PIĄTEK

Dz 25,13-21; Ps 103;  
J 21,15-19

„JAKAŻ RADOŚĆ MÓC  
POWIEDZIEĆ Z CAŁEGO  
SERCA: KOCHAM MATKĘ,  
MOJĄ KOŚCIÓŁ ŚWIĘTĄ”

### 27.05.23 SOBOTA

Dz 28,16-20.30-31; Ps 11;  
J 21,20-25

„TWOJE OBLICZE UJRZAŁ  
LUDZIE PRAWI”

przystąpili do pracy, aby przygotować kościół na powrót Królowej Podlasia. Udało się odzyskać ołtarz z Opiniogóry, w którym dziś na powrót znajduje się obraz. Obecny wystrój świątyni został wykonany przez Mariana Kiersnowskiego, który pracował nad nim 16 lat. Wykonał: ambonę, balaski, stalle, figurę Serca Pana Jezusa, stacje Drogi Krzyżowej, cztery boczne ołtarze, prospekt organowy. Wykonał też kamienną figurę Matki Bożej Kodeńskiej, którą umieszczono na jego grobie w Kodniu. Niestety wiele z jego projektów nie udało się zrealizować ze względu na II wojnę światową. Tymczasem obraz Matki Bożej Kodeńskiej ruszył w drogę powrotną z Jasnej Góry do Kodnia. Biskup Henryk Przeździecki przewiózł go najpierw do Warszawy, gdzie nad renowacją płótna pracował prof. Jan Rutkowski. Obraz trafił do katedry warszawskiej, gdzie gromadził tłumy wiernych. Był również w kaplicy Zamku Królewskiego – tutaj przed nim biret kardynalski otrzymał Prymas Polski August Hlond oraz Wawrzyniec Lauri – Nuncjusz Apostolski w Polsce. Następnie wizerunek trafił do Siedlec, gdzie podczas głoszonych misji świętych, odwiedzały go tłumy czcicieli. W 1927 roku obraz Matki Bożej Kodeńskiej ruszył w drogę na swoje miejsce – do Kodnia. Uroczystości miały bardzo podniosły charakter – Matka Boża Kodeńska wieziona była na powozie zaprzężonym w sześć białych koni. Na trasie cudowny obraz zatrzymał się w Krzesku, Zbuczynie, Międzyrzecu Podlaskim, Białej Podlaskiej, Horbowie i Terespolu. Od Terespoła za obrazem kroczył pieszo biskup siedlecki. Uroczystości powrotu wizerunku objęły patronatem najwyższe władze państwowe, a wydarzenia na rynku w Kodniu były transmitowane przez Polskie Radio. W godzinach wieczornych 3 września 1927 roku Matka Boża Kodeńska wkroczyła do Kodnia. Całonocne czuwanie miało miejsce przy „Placencji” (letniej siedzibie Sapiehów). Pamiątką podniosłej chwili jest kapliczka w parku przy drodze z Terespoła. Na główne uroczystości powrotu z wygnania, które miały miejsce 4 września 1927 roku, przybył potomek Sapiehów Kodeńskich – metropolita krakowski – Adam Kardynał Sapieha. Celebrował Eucharystię na rynku kodeńskim, podczas której udekorował najwyższym odznaczeniem papieskim – medalem „Pro Ecclesia

et Pontifice” – 31. bohaterskich unitów krwawo prześladowanych za jedność Kościoła. Następnie obraz uroczystie wprowadzono do świątyni infułackiej i umieszczono już w głównym ołtarzu. Warto nadmienić, że w późniejszych latach kard. Adam Sapieha wspierał tę świątynię, ofiarując jej paramenty liturgiczne i mitrę dla infułata kodeńskiego. Srebrna suknia została zdjęta z wizerunku i odtąd będzie służyła jako zasłona obrazu. W roku 1969 przypadła 150. rocznica powstania diecezji podlaskiej, czyli siedleckiej. Według życzenia biskupa, główne uroczystości odbyły się w Kodniu. Zaproszono na nie Prymasa Polski, Stefana Kardynała Wyszyńskiego, Karola Kardynała Wojtyłę – Metropolitę Krakowskiego oraz 13 biskupów z naszego kraju. Rok 1973 z przypadającą 250. rocznicą papieskiej koronacji obrazu, przyniósł kolejne ważne wydarzenie dla Kodeńskiego Sanktuarium. Ojciec Święty Paweł VI listem apostolskim „Tum Romani Pontifices” podnosi świątynię infułacką do godności Kościoła Papieskiego, czyli Bazyliki Mniejszej. Cztery lata później – w 1977 roku – przypadła 50. rocznica powrotu obrazu Matki Bożej Kodeńskiej do Kodnia. Z tej okazji biskup siedlecki ogłosił Rok Maryjny. Odbyła się również peregrynacja po parafiach dziekańskich kopii cudownego wizerunku. Na uroczystości wrześniowe zjechało do Kodnia 24 biskupów oraz najznakomitszy gość – kard. Karol Wojtyła, który wygłosił poruszające kazanie: „Starajmy się jeszcze raz zrozumieć ten przedziwny czyn, który stał u początku dziejów Matki Bożej Kodeńskiej. Wedle zwyczajnych ludzkich sposobów rozumienia Mikołaj Sapieha, dziedzic Kodnia, zwany Pobożnym, dopuścił się bardzo niepobożnego czynu. Bez zezwolenia papieża Urbana VIII zabrał obraz z jego kaplicy. Można by powiedzieć: ukradł... Wydaje się jednak, że aby zrozumieć tę błogosławioną winę, trzeba uświadomić sobie, iż ten obraz, zanim został wzięty, był mu w jakiś sposób darowany. Nie przez papieża Urbana VIII. Myślę, że darowała mu go sama Bogarodzica. (...) Mikołaj Sapieha czuł ten szczególny duchowy proces, któremu koniecznie potrzebna była Matka – obecność matki, Matki, która jednoczy: Matki, która zna wszystkie swoje dzieci, bez względu na to czy mówią po polsku, czy mówią po

litewsku. Zna je jako dzieci i jest im wspólną, jedną Matką. I oni przy Niej, przez Nią, stają się także jednym Kościołem, jedną owczarnią. Popatrzcie, Drodzy Pielgrzymi, raz jeszcze na ten wizerunek. Chociaż początki jego sięgają zachodnich krańców Europy, jest w nim coś takiego, co mogło przemawiać do ludzi tej ziemi, co mogło łączyć i faktycznie łączyło wszystkie dzieci Boże: te mówiące po polsku, te mówiące po rusku i te mówiące po litewsku – w jednym Kościele, w jednej owczarni. Przed 50 laty pierwszy Biskup odnowionej diecezji podlaskiej w odrodzonej Rzeczypospolitej: po okresie przeszło 100-letniej niewoli, sprowadził uroczystie Matkę Bożą Kodeńską na to miejsce, z którego została wygnana. Dokonało się to nie tylko w sposób uroczysty, ale i w sposób serdeczny. Z Siedlec do Kodnia pielgrzymi z biskupem na czele przeszli pieszo. Dziękowali za Jej powrót (...). A kiedy przyszedł ten dzień, że powróciła – początek września 1927 roku – tak jak teraz, wówczas cały lud świętej ziemi ruszył ze swoimi duszpasterzami, ze swoimi biskupami, ze swoim pasterzem, pielgrzymując pieszo na to miejsce, ażeby radować się z odzyskanego znaku swojej jedności.

Tę jedność w Kościele Chrystusowym, jedność Ludu Bożego w szczególny sposób Ona oznacza. Są takie wybrane wizerunki, które temu w szczególny sposób służą. Tę jedność Ona wyraża. Tę jedność Ona sprawia. Taka jest tajemnica tego kodeńskiego obrazu, który miał za sobą dziwną przeszłość...”  
W 2017 roku przypadła 500. rocznica erygowania parafii w Kodniu przez Jana Sapiechę – była to pierwsza świątynia parafialna w kodeńskich dobrach Sapiehów. Niestety drewniany kościół Ducha Świętego nie zachował się do naszych czasów. Rok 2023 będzie czasem dziękczynienia za drugą w obecnych granicach Polski koronację koronami papieskimi. Po jubileuszu 300-lecia papieskiej koronacji na Jasnej Górze, kolejnym jubileuszowym sanktuarium będzie Kodeń.



## INTENCJA PAPIESKA NAMIESIĄC

### MAJ



#### Za ruchy i grupy kościelne

Módlmy się, aby ruchy i grupy kościelne każdego dnia na nowo odkrywały swoją misję ewangelizacyjną, oddając swoje charyzmaty na służbę w potrzebach świata.

## INTENCJE MSZALNE

### 22 maja - poniedziałek

7:00 + Za zmarłego Tadeusza Keczerskiego.  
7:00 + Za zmarłą Krystynę Szalkiewicz (greg.).  
7:00 + Za zmarłą Bernadetę Modrzejewską w 30. dzień po pogrzebie.  
18:00 + Za zmarłą Teresę Graduszewską (greg.).  
18:00 + Za zmarłych: za Mieczysława, Juliana i Martę Paturalskich oraz za Stanisławę i Leona Guzowskich.  
18:00 + Za zmarłego Pawła Klimka w 2. rocznicę śmierci, za Ryszarda Klimka, za Łucję i Józefa Czubkowskich, za Łucję i Beatę Jancewicz oraz Witolda Trochowskiego.

### 23 maja - wtorek

7:00 + Za zmarłą Grażynę Krakos.  
7:00 + Za zmarłą Krystynę Szalkiewicz (greg.).  
7:00 + Za zmarłą Teresę Anzel, za Mariolę Rakowską, Anielę i Zygmunta Szamotów oraz za Wandę, Jana, Edwarda i Jana Bekerów.  
18:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Najświętszej dla Iwony w dniu imienin.  
18:00 + Za zmarłego Stanisława Tomaszewicza w 44. rocznicę śmierci i za Irenę Tomaszewicz.  
18:00 + Za zmarłą Teresę Graduszewską (greg.).

### 24 maja - środa

7:00 - Podziękowanie za otrzymane

łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla ks. Michała Budka w 4. rocznicę święceń kapłańskich (Mszę św. zamówiła „Margaretka”).  
7:00 + Za zmarłego Mieczysława Dembińskiego.  
7:00 + Za zmarłą Krystynę Szalkiewicz (greg.).  
18:00 + Za zmarłą Teresę Graduszewską (greg.).  
18:00 + Za zmarłych rodziców: Irenę i Stefana Ruszczaków oraz za brata Stanisława.  
18:00 + Za zmarłą Mariannę i Jana Witkowskich.  
18:00 + Za zmarłego Jerzego Ostaszewskiego, za zmarłych rodziców: Zofię i Mieczysława Bielickich oraz braci Bielickich.

### 25 maja - czwartek

7:00 - O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Maryi Niepokalanej i łaskę zdrowia dla ks. Michała Budka w 4. rocznicę święceń kapłańskich.  
7:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla ks. Michała Budka w 4. rocznicę święceń kapłańskich (Mszę św. zamówiła wspólnota „Wiara i Światło”).  
7:00 + Za zmarłego Kazimierza Tomaszewicza.  
18:00 - O Boże błogosławieństwo, obfitość darów Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy dla ks. Michała Budka w 4. rocznicę święceń kapłańskich (Mszę św. zamówiła „Margaretka”).  
18:00 + Za zmarłą Krystynę Szalkiewicz (greg.).  
18:00 + Za zmarłą Teresę Graduszewską (greg.).  
18:00 + Za zmarłych rodziców: Marię i Jana Gurzyńskich, za zmarłych z ich rodzin oraz za zmarłych rodziców: Walerię i Stanisława Jastrzębskich, a także za zmarłych z ich rodzin.

### 26 maja - piątek

7:00 + Za zmarłą Krystynę Szalkiewicz (greg.).  
7:00 + Za zmarłego Dariusza Jura w 30. dzień po pogrzebie.  
7:00 + Za zmarłą Grażynę Krakos.  
18:00 + Za zmarłą mamę Franciszkę Siemińską w Dniu Matki i za tatę Feliksa Siemińskiego.  
18:00 + Za zmarłą Teresę Graduszewską (greg.).  
18:00 + Za zmarłą Genowefę Tykarską i za Helenę Grabowską.  
18:00 + Za zmarłych rodziców: Monikę i Klemensa Daszkowskich, za Irenę i Edmunda Malinowskich, za siostry: Janinę, Bernadettę

i Halinę oraz za ciotkę Zofię.

### 27 maja - sobota

7:00 - Podziękowanie za dotychczas otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo na każdą kolejną chwilę dalszego życia dla Wiesławy w 67. rocznicę Pierwszej Komunii Świętej.  
7:00 + Za zmarłą Krystynę Szalkiewicz (greg.).  
7:00 + Za zmarłą Stanisławę Pokojką w 30. dzień po pogrzebie.  
18:00 + Za zmarłą Teresę Graduszewską (greg.).  
18:00 + Za zmarłą Alfredę Gęsicką w 3. rocznicę śmierci.  
18:00 + Za zmarłą Marię Reingruber w 2. rocznicę śmierci oraz za zmarłego Czesława i Bronisława.

### 28 maja - Uroczystość Zesłania Ducha Świętego

6:30 + Za zmarłą Marię Krawaczyńską w 3. rocznicę śmierci oraz za Zygmunta i Benedykta Krawaczyńskich.  
6:30 + Za zmarłą Krystynę Szalkiewicz (greg.).  
7:30 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla ks. Dawida Grabowskiego w 7. rocznicę święceń kapłańskich.  
7:30 + W intencji zmarłych ofiarodawców i dobroczyńców parafii i budowy kościoła.  
9:00 - W intencji Parafian.  
10:30 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla wnuków: dla Gabriela, Michaliny, Rity, Klary i Sary Marii.  
10:30 - O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Jarosława i jego rodziny z okazji urodzin.  
12:00 + Za zmarłych braci: Józefa i Stanisława Świątkowskich.  
13:15 + Za zmarłego męża Stanisława Łepka w 22. rocznicę śmierci, za braci: Benedykta i Zygmunta oraz za rodziców z obu stron, a także za zmarłych z rodziny.  
15:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla wnuka Miłosza Jakubowskiego w 18. rocznicę urodzin.  
18:00 + Za zmarłą Teresę Graduszewską (greg.).

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

**21 maja 2023 r.**

**Uroczystość  
Wniebowstąpienia Pana  
Jezusa**

**1. Uroczystość**

Wniebowstąpienia Pańskiego, która kończy 40-dniowy okres ukazywania się Zmartwychwstałego i umacniania w wierze Apostołów, pomaga nam lepiej zrozumieć zapewnienie Jezusa: „Idę do Ojca przygotować wam miejsce”. Żyjemy wciąż nadzieją, że zasłużymy sobie na przebywanie na wieki w niebie razem z naszym Zbawicielem w domu Ojca.

**2.** W tym tygodniu, razem z Apostołami zgromadzonymi w Wieczerniku, chcemy trwać w oczekiwaniu na spełnienie się Jezusowej obietnicy Zesłania Ducha Świętego. Codziennie po Mszy św. wieczornej odmawiamy nowennę do Ducha Świętego.

**3.** Dzisiejsze ofiary złożone na tacę są przeznaczone na utrzymanie Wyższego Seminarium Duchownego w Elblągu, w którym kształcą się

**Sakrament Pojednania:**

w niedziele podczas każdej Mszy Św.,  
w dni powszednie o 7.00 i o 17.30

Msze św. Niedziela i Święta:

6.30, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 13.15, 15.00, 18.00

Dni powszednie: 7.00, 18.00

**Kancelaria Parafialna czynna:**

**poniedziałek, wtorek, czwartek:** 17.00 - 18.00,

**środa:** 16.00 - 18.00

Numer Konta Parafii św. Brata Alberta w Iławie:

**PKO BP 15 1020 3583 0000 3302 0047 5186**

Bóg zapłać za składane ofiary...

nasi uczniowie. Za złożone ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”.

**4.** Dzisiaj o godz. 15:00 uczniowie klas IV przeżywają Rocznicę Pierwszej Komunii Świętej. Prosimy o modlitwę w intencji tych dzieci.

**5.** W następną niedzielę, 28 maja, po każdej Mszy św. będą zbierane ofiary na pomnik-grób dziecka utraconego, który powstaje na cmentarzu przy ul. Piaskowej. Będzie to miejsce pochówku, ale też modlitwy, refleksji i przeżywania żałoby po utracie dziecka. Istniejący już grób został sfinansowany przez Urząd Miasta Iława. Pomnik przy tym grobie zostanie wykonany z piaskowca i będzie przedstawiał Maryję przytulającą małe dziecko. Z góry składamy serdeczne „Bóg zapłać” za wsparcie tego dzieła - poszanowania życia ludzkiego od momentu poczęcia.



Ofiarodawcy i dobroczyńcy parafii budowy kościoła św. Brata Alberta w Iławie, których w sposób szczególnie polecimy Bogu podczas Mszy św. w dniu 28. 05. 2023 r. o godzinie 07:30

- 1 Stanisława Lewandowska zmarła 25 XI 2004 r.
- 2 Jadwiga Kreft zmarła 28 XI 2004 r.
- 3 Stanisław Maruszewski zmarł 8 XII 2004 r.
- 4 Andrzej Radziwon zmarł 23 XII 2004 r.
- 5 Stanisław Mikulicz zmarł 29 XII 2005 r.
6. Łucja Lamkowska zmarła 16 IX 2006 r.
7. Marta Modrzewska zmarła 27 IX 2006 r.
8. Halina Patola zmarła 1 X 2006 r.
9. Henryk Bótkowski zmarł 3 X 2006 r.
10. Zofia Wieckowska zmarła 6 VII 2007 r.
11. Brunon Murawski zmarł 6 VII 2007 r.
12. Tadeusz Szczypski zmarł 7 VII 2007 r.
13. Andrzej Gibczyński zmarł 18 VII 2007 r.
14. Tomasz Mróz zmarł 23 VII 2007 r.
15. Bronisława Grabowska zmarła 5 VI 2008 r.
16. Wanda Kempczyńska zmarła 9 VI 2008 r.
17. Zygmunt Szałwatowski zmarł 9 VII 2008 r.
18. Zdzisław Jaworski zmarł 11 VII 2008 r.
19. Franciszek Buliński zmarł 7 III 2009 r.
20. Kazimiera Kamińska zmarła 11 III 2009 r.
21. Stefania Lewandowska zmarła 10 III 2009 r.
22. Stanisław Bogdański zmarł 11 III 2009 r.
23. Henryk Macfałda zmarł 3 I 2010 r.
24. Kazimierz Stepien zmarł 3 I 2010 r.
25. Jadwiga Kowalska zmarła 9 I 2010 r.
26. Zygmunt Kopaczewski zmarł 14 II 2021 r.
27. Marek Styborski zmarł 4 II 2021 r.
28. Sabina Jaroszevska Ramel zmarła 25 II 2021 r.
29. Anna Misztal zmarła 28 II 2021 r.
30. Anna Tatarek zmarła 27 II 2021 r.
31. Tadeusz Murawski zmarł 19 IV 2023 r.
32. Teresa Raubo zmarła 21 IV 2023 r.

**Ksiądz proboszcz: ks. kan.**

Marian Florek

502 601 557

Księża wikariusze:

ks. Michał Budek

ks. Andrzej Klukowski

Ksiądz rezydent

ks. Kajetan Jan Jakubowski

**ADMINISTRATOREM  
KAPLICY  
PRZEDPOGRZEBOWEJ  
PRZY PARAFII  
ŚW. BRATA ALBERTA  
JEST FIRMA „KORIM”  
8:00 - 18:00  
tel. 089 6482246  
18:00 - 8:00  
tel. 089 6494833  
kom. 0 604 432 984**